
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9492BD7A-8668A951-619C535D-884E9740
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 228, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Ofício nº
29/2024 - CAI-CCSI (23151.001485/2024-14),

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria GDG nº 211, de 04 de junho de 2024, que tornou público o
Edital Interno nº 28.2024, para seleção de cadastro de reserva de estudantes bolsistas para
atuarem no projeto Metaverso Educacional METAIFES, conforme o anexo I.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9492BD7A-8668A951-619C535D-884E9740
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1 

 

 

 

Ministério da Educação 
Instituto Federal do Espírito Santo  

Campus Cachoeiro de Itapemirim 

 
ANEXO I DA PORTARIA Nº 228 DE 17 DE JUNHO DE 2024  

SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA PARA CADASTRO DE RESERVA DE ESTUDANTES BOLSISTAS 
PARA ATUAÇÃO NO PROJETO METAIFES 

 
 

Onde se lê 

1 Do Cronograma 

Evento Datas 

Publicação do Edital 04/06/2024 

Período de Inscrição 05/06/2024 

Resultados da 1ª Fase 06/06/2024 

Recursos do Resultado da 1ª Fase 07/06/2024 

Realização das Entrevistas 10/06/2024 

Resultado Final 11/06/2024 

Contratação dos Selecionados Sob demanda 

 
 
Leia-se 

1 Do Cronograma 

Evento Datas 

Publicação do Edital 17/06/2024 

Período de Inscrição 17 a 19/06/2024, até 12h 

Resultados da 1ª Fase 19/06/2024, após 12h 

Recursos do Resultado da 1ª Fase 20/06/2024 

Realização das Entrevistas 21/06/2024 

Resultado Final 21/06/2024 

Contratação dos Selecionados Sob demanda 

 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de junho de 2024. 
 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor‐Geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim 

Portaria 1.974 de 21 de novembro de 2021 


		2024-06-17T15:40:53-0300




